
令和 4年 12 月 22日 

 

関係機関のご代表者 様 

 

兵 庫 医 科 大 学 病 院 

圏域リハ支援センター長  道免 和久 

 

令和４年度 阪神南圏域リハビリテーション研修会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本学病院の運営に関しまして、何かとご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和４年度の阪神南圏域リハビリテーション支援センターの事業として、標記研修会

を下記のとおりオンラインにて開催する運びとなりました。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、貴機関におかれて主に医療・介護・福祉に従事、関

与されている方の参加について、ご配慮くださるようよろしくお願いいたします。 

なお、誠に勝手ではございますが、参加ご希望の方は、令和 5 年 1 月 12 日(木)まで に下記

記載の QRコードよりお申込みくださるよう併せてお願いいたします。 

※実技講習のため 2人以上でのご参加をお勧めします。 

敬具  

記 

 

「介護士、ヘルパー、ケアマネジャーの為のオンラインで学ぶ実技講習会」 

 

日  時 ： 令和 5年 1月 19日（木） 18時 00分～19時 30分（終了予定） 

場  所 ： オンライン（Zoom） 

目  的 ： 移乗、起き上がり、寝返りなど基本的な介護技術の理論と方法を動画と実習

を通じて学ぶ。 

内  容 ： 理学療法士を講師に迎え、動画解説、講義、実習を行います。 

       ※参加特典として、後日、所属施設毎に動画の DVDを配布いたします。 

定  員 ： 60名 

※実技演習のため、ベッド・車椅子（椅子でも可）などを準備いただき、2人以上での参加を

お勧めします。 

司 会 者 ： 兵庫医科大学病院 リハビリテーション技術部  

    理学療法士 水野 貴文 

実技指導者 ： 兵庫医科大学病院 理学療法士 3名 

                                                                                                                                                 

             

 

 

             【本件についてのお問い合わせ】  

兵庫医科大学病院 阪神南圏域リハ支援センター事務局 

担当：佐藤 

E-mail ： em-satou@hyo-med.ac.jp 

 


